Trata-se de contratação de assinatura da plataforma digital "MB Jurídica" com a
empresa Minha Biblioteca Ltda., nos termos propostos no documento nº 5888515.

Considerando os pronunciamentos anteriores, com fulcro no art. 4º, inciso I, da
Portaria nº 126/2024, da e. Presidência, autorizo a despesa no valor total de R$ 37.416,00
(trinta e sete mil quatrocentos e dezesseis reais), em favor da empresa Minha
Biblioteca Ltda., tendo em vista que há disponibilidade orçamentária.

Nos termos do Parecer AJUC/DG nº 430/2024, documento 5910563, é possível
a contratação em comento, por inexigibilidade de licitação, com fundamento no art.